Ymmo tam horribilis erit ibidem aspectus minimi Beati ipsis malis, quod videri in isto mundo in peccato turpissimo et deprehendi, non esset tam importabilis visio sicut illius minimi beati.

Quoniam secundum Petrum De Palude, quanto virtus est fortior (cuiusmodi est in beatis) tanto operatio illius est efficacior, secundum etiam regulam philosophorum.

Quid ergo erit in visione a sanctis magnis quando visio minimi beati tantam penam conferet dampnatis?

Unde sicut gravius est peccanti occulte, videri ab uno homine quam ab animalibus cunctis irrationabilibus, sic erit tunc gravius videri a minimo beato quam ab hominibus cunctis mortalibus. Propterea peccatores universi videte vos metipsos.

Si non potestis pandere peccata vestra uni tantum homini, ymmo vix dicere illa audetis sacerdoti, quid tunc facietis quando universe creature rationabiles clarius cuncta videbunt peccata vestra quam vos nunc facitis?

O confusionem.

O miseriam.

O ineffugibile malis supplicium tunc.

(Fol. 196, col. c) Sed nunc pro Remedio accipite Marie Virginis Psalterium, sepius dicendo (In mulieribus).

Quoniam summum Remedium in Iudicio tali est habere ex parte sui Sponsam Iudicis, Maria autem Virgo est Soror Mater et Sponsa Iudicis cunctorum

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

namque virum Deus, Deipara patrocinate, damnabat, mactumque beabat.

Solo tamen jam Patrio cum suis, quos pariter proscriptionis fulmen afflarat, Princeps obedenter excesserat, in delectum exilio locum.

Absentia viri clarissimi corda civium efferebat faucia: quae nova dictant consilia, animosque pares fugerunt : ut in apertam eruptura viderentur rebellionem. Neque jam res in obscuro agebatur: sed in luce omnium vim et arma spectabat.

Inopinato perterritus Imperator eventui (qui in motu jam offerresceret : caeterosque terrae, circumque plures in partem traxissent proceres: ob amorem honoremque in exulem) propius ac promptius non habuit remedium excitos componendi motus, quam ut exilii rescinderet decretum, extorremque absolutum secure in integrum patriae restitueret, ac honori.

Neque labori id fuit civibus: sed magno ipsis sibi ducebant decori: itaque communibus certatim studiis, velut omnium humeris, civem principem reportant.

Neque civium studio cedere voluit Augustus: ideoque contendit quanta cum maxima ornatum gloriae pompa reduci, inque altiora, quam prius, provectum collocari.

Periculum fecit Viro pretium : sed quod Psalterio debebatur acceptum.

VIII. Terribile. TESTIUM VERITAS irrefragabilis, omnique major exceptione.